
                             тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru 
 

                                                    РЕШЕНИЕ 

Совета Азеевского   сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

«9» февраля 2023 г.                                                                                             № 31-102 

 
Проект решения Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки на территории Азеевского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденные 
решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан 23.11.2012 
 № 22-55 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Совет Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
        1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки на 
территории Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 23.11.2012 № 22-55 
(в редакции решений от  17.12.2016 № 20-42; 5.02.2021 №7-20): 
1.1. Пункт 1.1 статьи 30 дополнить подпунктами следующего содержания:   
«- для индивидуального жилищного строительства; 
-для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 
-коммунальное обслуживание; 
-предоставление коммунальных услуг; 
-рынки; 
-магазины.». 

2. Утвердить порядок учета предложений к проекту изменений, вносимых в Правила 
землепользования и застройки на территории Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 
решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 23.11.2012 № 22-55, согласно приложению.   
     3. Настоящий Проект решения Совета Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки на территории Азеевского сельского поселения 
 

 

 

 

СОВЕТ 

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д. 22, 

с. Азеево, 423190 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы,22 йорт 

Акъяр авылы, 423190 
 

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru


 



Приложение к решению Совета 
Азеевского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «9» февраля 2023  года № 31-102 
 

 
 

Порядок 
учета предложений к проекту изменений, вносимых в Правила землепользования и 

застройки на территории Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 

Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан 23.11.2012 № 22-55     

 
 
 

1.Предложения к проекту изменений, вносимых в Правила землепользования и 
застройки на территории Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района  Республики Татарстан  по адресу: 423190, Республика Татарстан, 
Новошешминский район, с. Азеево, ул. Советская, д.22 в письменной форме секретарю 
Исполнительного комитета Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан. 

 Предложения принимаются в рабочие дни с 08.00 до 16.30 часов со дня 
обнародования на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по: http: //pravo.tatarstan.ru. 

 2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по 
адресу: 423190, Республика Татарстан, Новошешминский район,    с. Азеево, ул. Советская, 
д.22 лично или по почте  (с пометкой на конверте «обсуждение Правил землепользования 
и застройки») 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


